Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение               Чистай муниципаль районы

«Юлдузская средняя общеобразовательная школа                        « Йолдыз урта гомуми белем мәктәбе»

Чистопольского муниципального района                   муниципаль бюджет гомуми белем учреждениесе

ПРИКАЗ           БОЕРЫК

       29 ноября     2024 г.                                         №  299

«Об обеспечении  питанием обучащихся

на второе полугодие  2024- 2025 учебного года»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273- ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,

 во исполнении Постановлений Исполнительного комитета Муниципального образования

«Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан

-№ 499 от 28.10.2024 г. «Об  организации   питания обучающихся образовательных

организациях  Чистопольского муниципального района на II учебное полугодие 2024-2025

учебного года»,

-№ 497 от 28.10.2024г. « О внесении изменении в постановление Исполнительного

комитета Чистопольскогот  муниципального  района  Республики Татарстан

от15.06.2023г.№360«Об  организации    бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в  общеобразовательных организациях

Чистопольского муниципального района на  2024-2025 учебный год»,

- на основании приказа МКУ «Управление образования Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района РТ» «Об обеспечении  питанием обучащихся на

II   полугодие  2024- 2025учебного   года»  № 1230 от 20.12.2024 г., в целях обеспечения

учащихся  питанием во время   образовательного процесса

                    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ежедневно проводить административный и производственный контроль в части

соблюдения санитарно- эпидемиологических правил и нормативов при организации

питания учащихся.

2.  Назначить ответственным за организацию питания учащихся заместителя директора по

воспитательной работе Верину Е.Г. Проводить ежемесячный мониторинг

удовлетворенности обучающихся качеством и ассортиментом школьного питания

(анкетирование), обсуждать вопросы питания на родительском собрании. Привлекать

членов общественного совета по питанию.

3. Обеспечить 100 % бесплатное горячее питание обучающихся, получающих начальное

общее образование,  в рамках государственной программы Российской Федерации «

Развитие образования » из расчета 69 рублей 43 копеек ежедневно на одного обучающегося;

4.Организовать    питание для обучающихся  в 5-11 классах за счет средств субсидий в

размере 9 рублей 60 копеек(ежедневно).

5.Организовать льготное питание для 11 учащихся из расчета 35 рублей на каждого

учащегося.

6. Обеспечить  бесплатным двухразовым  горячим  питанием обучающихся 1-11

класса(членов семей)граждан, призванных на военную службу по мобилизации и

проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации.

7.За качество приготовленной пищи, за составление меню возложить ответственность на

повара Ибрагимову Г.В

8.За прием продуктов, за сдачу отчетов возложить ответственность на Гайфутдинову Р.М.

9.Обеспечить систематический контроль за предоставлением горячего питания

обучающимся.  Возложить персональную ответственность за обеспечением горячего

питания, за  ежедневной посещаемостью учащихся  столовой  на классных руководителей.

10.При организации питания обучающихся руководствоваться требованиями СанПиН

2.4.2.2821 -10 «Санитарно – эпидемиологические требования к условиям и организации

обучения в общеобразовательных учреждениях».

11.Принимать меры по недопущению изготовления и использования в питании

обучающихся  не рекомендованных и без сертификата продуктов. Систематически вести

журнал получения продуктов питания. Ответственность возложить на Гайфутдинову Р.М

12.Усилить контроль в части соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и

нормативов при организации питания. Ответственность возложить на бракеражную

комиссию (Шарифуллину Э.Ю, Верину Е.Г., Ибрагимову Г.В) и  на общественный совет по

питанию.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ:                                              Э.Ю.Шарифуллина